
UCHWAŁA Nr X/118/2019
Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie likwidacji wydzielonych rachunków dochodów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz. 869)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2019 r. likwiduje się wydzielone rachunki dochodów dla gromadzenia 
dochodów przez jednostki budżetowe Gminy Miejskiej Bolesławiec utworzone na podstawie Uchwały
Nr XL/402/2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 października 2017 r. w sprawie dochodów 
gromadzonych przez niektóre jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku w oświatowych 
jednostkach budżetowych: 
1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. J. Kusocińskiego w Bolesławcu przy ul. Jana Pawła II 38c,
2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Bolesławcu przy ul. Juliusza Słowackiego 2,
3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Armii Krajowej w Bolesławcu przy ul. Ceramicznej  5,
4) Szkoła Podstawowa nr 4 im. J. Matejki w Bolesławcu przy ul. Mikołaja Brody 12,
5) Szkoła Podstawowa nr 5 im. A. Janowskiego w Bolesławcu przy ul. Dolne Młyny 60,
6) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 1 w Bolesławcu przy ul. Jana Pawła II 50d,
7) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 2 im. Marii Konopnickiej w Bolesławcu przy ul. Mikołaja Brody 

17
8) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3 w Bolesławcu przy ul. Ceramicznej 5,
9) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 4 w Bolesławcu przy ul. Sądowej 9,
10) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 5 im. Jana Brzechwy w Bolesławcu przy ul. Zygmunta Augusta 

16b,
11) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 6 w Bolesławcu przy ul. Piotra i Pawła 2,
12) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 7 z oddziałami integracyjnymi w Bolesławcu przy ul. Górne 

Młyny 5.
§ 2. 1. Likwidacja rachunków dochodów własnych jednostek oświatowych, o których mowa 

w § 1 dokonana zostanie poprzez zamknięcie z dniem 31 grudnia 2019 r. rachunków bankowych 
prowadzonych w celu gromadzenia i wydatkowania dochodów.

2. Niewykorzystane na dzień 31 grudnia 2019 r.  środki pieniężne pozostające na wydzielonych 
rachunkach  dochodów podlegają przekazaniu na rachunek Gminy Miejskiej Bolesławiec, należności 
i zobowiązania przejmują jednostki budżetowe, przy których działały rachunki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 4. Z dniem 31 grudnia 2019 r. traci moc Uchwała Nr XL/402/2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia

24 października 2017 r. w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budżetowe na 
wydzielonym rachunku.

Id: 8F62AEE7-FADC-4E4F-9C9D-873F24691750. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 8F62AEE7-FADC-4E4F-9C9D-873F24691750. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm. ) samorządowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną
w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody
określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W 2017 r. Rada Miasta
Bolesławiec podjęła uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budżetowe na
wydzielonym rachunku, w której wskazała jednostki gromadzące dochody, określiła źródła dochodów
i ich przeznaczenie.

Stosownie do treści art. 52 ust.15 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego oraz opłaty za wyżywienie stanowią niepodatkowe należności budżetowe
o charakterze publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych. Należności publicznoprawne stanowią dochody gminy i nie mogą stanowić
źródła dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych.W
międzyczasie uległy również zmianie przepisy dotyczące rozliczania podatku od towarów i usług. Biorąc
pod uwagę wprowadzone zmiany, zasadna jest likwidacja wydzielonych rachunków dochodów
działających przy jednostkach oświatowych w celu ujednolicenia ewidencji księgowej, co w sposób
przejrzysty pozwoli wyliczyć wskaźniki dla celów podatku VAT.Osiągane przez jednostki dochody staną
się dochodami budżetowymi i będą przekazywane co miesiąc z rachunków szkół i przedszkoli do budżetu
miasta, natomiast wydatki będą planowane w budżecie szkół i przedszkoli do wysokości uzyskanych
dochodów. Likwidacja rachunków dochodów własnych nie  powoduje skutków finansowych dla budżetu
gminy. Realizowane dochody i związane z tym wydatki zostaną ujęte w planie finansowym jednostki
budżetowej, przy której działał wydzielony rachunek dochodów. JB/JB

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 8F62AEE7-FADC-4E4F-9C9D-873F24691750. Podpisany Strona 1




